

(in Euro)

Situazione al 31.12.2006

Capitale sociale	Patrimonio netto al 31.12.2006	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2006	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e Fondi
120.000	5.856.828	4.222.205	5.856.828	1.655.808	
383.179.794	392.697.137	1.099.108	270.364.125	267.371.442	
17.225.000	17.249.551	24.547	17.249.551	17.225.000	
			293.470.504	286.252.249	
32.160.000	29.310.960	(2.789.445)	14.655.480	16.080.000	
7.069.200	13.015.978	19.600	6.507.989	12.268.364	
14.000.000	13.612.677	(359.597)	6.806.339	7.000.000	
41.316.600	48.923.995	(621.726)	24.461.998	19.624.717	
1.400.000	1.319.246	(80.754)	659.623	700.000	
11.230.000	10.626.153	(495.869)	5.313.077	5.615.000	
3.600.000	3.482.720	(88.576)	1.741.360	1.800.000	
3.040.000	2.713.948	(288.311)	1.356.974	1.520.000	
3.000.000	2.806.241	(102.431)	1.403.121	1.500.000	
			62.905.959	66.108.081	
50.000.000				13.260.000	
				13.260.000	
			356.376.463	365.620.330	

Movimentazione delle partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 5

	Valore di carico al 31.12.2005		Variazioni dell'esercizio			
	Partecipazioni	P.N.N.	Sottoscrizioni di capitale	Acquisizioni	(Cessioni)	Riclassifiche e fusioni
IMPRESE CONTROLLATE						
Società in bonis						
Alitalia Servizi S.p.A.	124.000.000	-	-	3.433.802	-	-
Fincantieri S.p.A.	346.197.075	-	-	23.332.596	-	-
Ligestra S.r.l.	-	-	-	10.000	-	-
Patrimonio dello Stato S.p.A.	-	-	-	94.610.622	-	-
Cinque Cerchi S.p.A. (ex Projecta Imm. S.r.l.)	10.000	-	-	-	(10.000)	-
Residenziale Immobiliare 2004 S.r.l.	1.000.000	-	-	-	-	-
Stretto di Messina S.p.A.	267.371.442	-	-	-	-	(267.371.442)
Tirrenia di Navigazione S.p.A.	246.424.490	-	-	-	-	-
Valcomp Uno S.r.l.	-	-	-	10.000	-	-
Valcomp Due S.r.l.	-	-	-	10.000	-	-
Valcomp Tre S.r.l.	-	-	-	10.000	-	-
Valcomp Quattro S.r.l.	-	-	-	10.000	-	-
Fintecna Immob. S.r.l. (ex Valtecna Imm. S.r.l.)	10.000	-	-	21.700.000	-	-
Veneta Infrastrutture S.p.A. in liq	-	(27.925.580)	-	-	-	27.925.580
Totale	985.013.007	(27.925.580)	-	143.127.020	(10.000)	(239.445.862)
Società in liquidazione						
Bagnoli S.p.A. in liquidazione	25.597.445	-	-	-	-	(25.597.445)
Cagliari 89 S.c.a.r.l. in liquidazione	-	(95.842)	-	-	-	-
Coedam S.c.a.r.l. in liquidazione	-	(2.714.747)	-	-	-	-
Finmare S.p.A. in liquidazione	56.744.079	-	-	-	-	(56.744.079)
Finsider S.p.A. in liquidazione	1	-	-	-	-	-
Mededil S.p.A. in liquidazione	-	(3.220.475)	-	-	-	-
Minervino Alto S.c.a.r.l. in liquidazione	26.354	-	-	-	-	-
Servizi Tecnici S.p.A. in liquidazione	5.727.549	-	-	-	-	-
Veneta Infrastrutture S.p.A. in liquidazione	-	-	-	-	-	(27.925.580)
WPG Ltd in liquidazione	1	-	-	-	-	-
Totale	88.095.429	(6.031.064)	-	-	-	(110.267.104)
Consorzi in bonis						
Consorzio G1 Aste Individuali	199.980	-	-	-	-	-
Totale	199.980	-	-	-	-	-
Consorzi in liquidazione						
Consorzio Aerest in liquidazione	-	(1.776.142)	-	-	-	-
Consorzio I.MA.F.I.D. in liquidazione	6.197	-	-	-	-	-
Consorzio Italtecnasud in liquidazione	-	(487.279)	-	-	-	-
Consorzio Prometeo in liquidazione	-	(2.647.725)	-	-	-	-
Totale	6.197	(4.911.146)	-	-	-	-
TOTALE GENERALE	1.073.314.614	(38.867.790)	-	143.127.020	(10.000)	(349.712.966)

(in Euro)

Svalutazioni				Risultato d'esercizio		Valore di carico al 31.12.2006	
Rivalutazioni	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
-	-	-	-	85.367	150.351	127.433.802	-
-	-	-	-	58.027.967	58.739.104	369.529.671	-
-	-	-	-	(1.411)	(1.411)	10.000	-
-	-	-	-	(2.589.312)	(2.589.312)	94.610.622	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	1.335.695	1.335.695	1.000.000	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	23.135.023	23.135.023	246.424.490	-
-	-	-	-	(1.411)	(1.411)	10.000	-
-	-	-	-	(1.411)	(1.411)	10.000	-
-	-	-	-	(1.411)	(1.411)	10.000	-
-	-	-	-	(1.411)	(1.411)	10.000	-
-	-	-	-	(224.612)	(224.612)	21.710.000	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	79.763.074	80.539.194	860.758.585	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	(95.842)
-	-	(64.922)	(64.922)	(64.921)	(108.201)	-	(2.779.669)
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	1	-
2.463.591	-	-	-	2.354.165	2.354.330	-	(756.884)
-	-	-	-	-	-	26.354	-
-	-	-	-	-	-	5.727.549	-
-	-	(557.564)	(557.564)	(557.557)	(557.557)	-	(28.483.144)
-	-	-	-	-	-	1	-
2.463.591	-	(622.486)	(622.486)	1.731.688	1.688.572	5.753.905	(32.115.539)
-	-	-	-	-	-	199.980	-
-	-	-	-	-	-	199.980	-
-	-	(15.702)	(15.702)	(15.703)	(16.126)	-	(1.791.844)
-	-	-	-	-	-	6.197	-
-	-	(77.404)	(77.404)	(77.404)	(129.007)	-	(564.683)
-	-	-	-	-	-	-	(2.647.725)
-	-	(93.106)	(93.106)	(93.108)	(145.133)	6.197	(5.004.252)
2.463.591	-	(715.592)	(715.592)	81.401.654	82.082.633	866.718.668	(37.119.791)

Movimentazione delle partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 5 (segue)

	Valore di carico al 31.12.2005			Variazioni dell'esercizio		
	Partecipazioni	P.N.N.	Sottoscrizioni di capitale	Acquisizioni	(Cessioni)	Riclassifiche
IMPRESE COLLEGATE						
Società in bonis						
Multiservice S.p.A.	34.706	-	-	-	-	-
Nuovi Cantieri Apuania S.p.A.	5.000.000	-	-	-	-	-
Parco Minerario Isola d'Elba S.r.l.	98.346	-	-	-	-	-
Quadrante S.p.A.	19.624.717	-	-	48.117.000	(48.117.000)	(19.624.717)
Totale	24.757.769	-	-	48.117.000	(48.117.000)	(19.624.717)
Società in liquidazione						
Altiforni e Ferriere di Servola S.p.A. in A.C.	1	-	-	-	-	-
Edilmagliana 89 S.c.a.r.l. in liquidazione	-	(62.247)	-	-	-	-
Fonderit Etruria S.r.l. in fallimento	1	-	-	-	-	-
Isai S.p.A. in liquidazione	10.469.369	-	-	-	-	-
IT.EDI. S.c.a.r.l. in liquidazione	20.658	-	-	-	-	-
Omsav S.p.A. in fallimento	-	-	-	-	-	-
S.P.S. S.c.p.A. in fallimento	-	(1.766.841)	216.911	-	-	-
Totale	10.490.029	(1.829.088)	216.911	-	-	-
Consorzi in bonis						
Consorzio ED.IN.CA.	9.987	-	-	-	-	-
Consorzio Edinsud	26.000	-	-	-	-	-
Consorzio Incomir	7.747	-	-	-	-	-
Totale	43.734	-	-	-	-	-
Consorzi in liquidazione						
Consorzio Codelsa in liquidazione	12.911	-	-	-	-	-
Totale	12.911	-	-	-	-	-
TOTALE GENERALE	35.304.443	(1.829.088)	216.911	48.117.000	(48.117.000)	(19.624.717)

(in Euro)

Svalutazioni				Risultato d'esercizio		Valore di carico al 31.12.2006	
Rivalutazioni	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
-	-	-	-	1.346	3.845	34.706	-
-	-	-	-	(1.054.055)	(4.426.942)	5.000.000	-
-	(65.661)	-	(65.661)	(39.260)	(97.621)	32.684	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	(65.661)	-	(65.661)	(1.091.969)	(4.520.718)	5.067.390	-
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	-	-	-	(62.247)
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	37.515	90.831	10.469.369	-
-	-	-	-	-	-	20.658	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	(1.549.929)
-	-	-	-	37.515	90.831	10.490.029	(1.612.176)
-	-	-	-	648	1.670	9.987	-
-	-	-	-	164	328	26.000	-
-	-	-	-	2.866	6.306	7.747	-
-	-	-	-	3.678	8.304	43.734	-
-	-	-	-	-	-	12.911	-
-	-	-	-	-	-	12.911	-
-	(65.661)	-	(65.661)	(1.050.776)	(4.421.583)	15.614.064	(1.612.176)

Movimentazione delle partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 5 (segue)

	Valore di carico al 31.12.2005		Variazioni dell'esercizio			
	Partecipazioni	P.N.N.	Sottoscrizioni di capitale	Acquisizioni	(Cessioni)	Riclassifiche
ALTRE IMPRESE						
Società in bonis						
Sviluppo Italia Liguria S.c.p.A. (ex BIC Liguria)	216.912	-	-	-	-	-
Edilvenezia S.p.A.	185.873	-	-	-	-	-
Eriday U.T.E.	1	-	-	-	-	-
Friulia S.p.A.	324.852	-	-	-	-	-
Industrie Sicma S.p.A.	1	-	-	-	-	-
Insar S.p.A.	1.874.216	-	-	-	-	-
Sicma S.p.A. in fallimento	1	-	-	-	-	(1)
Totale	2.601.856	-	-	-	-	(1)
Società in liquidazione						
Acciaierie del Tirreno S.p.A. in A.C.	516	-	-	-	-	-
Bacino S S.p.A. in liquidazione	-	(41.369)	-	-	-	-
Corimar S.c.a.r.l. in liquidazione	2.066	-	-	-	-	-
Finlure S.p.A. in fallimento	1	-	-	-	-	-
Hos.Gen.Cos. S.c.a.r.l. in liquidazione	-	(100.896)	-	-	-	-
Sicma S.p.A. in fallimento	-	-	-	-	-	1
R.E.L. S.p.A. in liquidazione	1	-	-	-	-	-
Totale	2.584	(142.265)	-	-	-	1
Consorzi in bonis						
Consorzio Agro Roma	5	-	-	-	-	-
Co.Re.Ca. - Consorzio Regione Campania	3.270	-	-	-	-	-
Co.Ri. - Consorzio Ricostruzione	4.132	-	-	-	-	-
Consorzio Census	24.144	-	-	-	-	-
Consorzio GENE.S.I. S.c.a.r.l.	276	-	-	-	-	-
Consorzio Iricav Due	52	-	-	-	-	-
Consorzio Iricav Uno	52	-	-	-	-	-
Totale	31.931	-	-	-	-	-
Consorzi in liquidazione						
Consorzio Genova Ricerche in liquidazione	-	(12.495)	-	-	-	-
Consorzio Fercomit in liquidazione	1	-	-	-	-	-
Totale	1	(12.495)	-	-	-	-
TOTALE GENERALE	2.636.372	(154.760)	-	-	-	-

(in Euro)

Svalutazioni				Risultato d'esercizio		Valore di carico al 31.12.2006	
Rivalutazioni	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
-	-	-	-	-	-	216.912	-
-	-	-	-	(12.835)	(96.262)	185.873	-
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	-	-	324.852	-
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	-	-	1.874.216	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	(12.835)	(96.262)	2.601.855	-
-	-	-	-	-	-	516	-
-	-	-	-	-	-	-	(41.369)
-	-	-	-	-	-	2.066	-
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	-	-	-	(100.896)
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	-	-	2.585	(142.265)
-	-	-	-	-	-	5	-
-	-	-	-	-	-	3.270	-
-	-	-	-	-	-	4.132	-
-	-	-	-	-	-	24.144	-
-	-	-	-	-	-	276	-
-	-	-	-	-	-	52	-
-	-	-	-	-	-	52	-
-	-	-	-	-	-	31.931	-
-	-	-	-	-	-	-	(12.495)
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	-	-	1	(12.495)
-	-	-	-	(12.835)	(96.262)	2.636.372	(154.760)

Movimentazione delle partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 5 (segue)

	Valore di carico al 31.12.2005		Variazioni dell'esercizio			
	Partecipazioni	P.N.N.	Sottoscrizioni di capitale	Acquisizioni	(Cessioni)	Riclassifiche e fusioni
RIEPILOGO GENERALE						
Società e Consorzi in bonis						
Imprese controllate	985.212.987	(27.925.580)	-	143.127.020	(10.000)	(239.445.862)
Imprese collegate	24.801.503	-	-	48.117.000	(48.117.000)	(19.624.717)
Altre imprese	2.633.787	-	-	-	-	(1)
Totale	1.012.648.277	(27.925.580)	-	191.244.020	(48.127.000)	(259.070.580)
Società e Consorzi in liquidazione						
Imprese controllate	88.101.626	(10.942.210)	-	-	-	(110.267.104)
Imprese collegate	10.502.940	(1.829.088)	216.911	-	-	-
Altre imprese	2.585	(154.760)	-	-	-	1
Totale	98.607.152	(12.926.058)	216.911	-	-	(110.267.103)
Cessioni						
Imprese controllate	-	-	-	-	(10.000)	-
Imprese collegate	-	-	-	-	(48.117.000)	-
Altre imprese	-	-	-	-	-	-
Totale	-	-	-	-	(48.127.000)	-
Riepilogo						
Imprese controllate	1.073.314.614	(38.867.790)	-	143.127.020	(10.000)	(349.712.966)
Imprese collegate	35.304.443	(1.829.088)	216.911	48.117.000	(48.117.000)	(19.624.717)
Altre imprese	2.636.372	(154.760)	-	-	-	-
TOTALE GENERALE	1.111.255.429	(40.851.638)	216.911	191.244.020	(48.127.000)	(369.337.683)

(in Euro)

Svalutazioni				Risultato d'esercizio		Valore di carico al 31.12.2006	
Rivalutazioni	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
-	-	-	-	79.763.074	80.539.194	860.958.565	-
-	(65.661)	-	(65.661)	(1.088.291)	(4.512.414)	5.111.124	-
-	-	-	-	(12.835)	(96.262)	2.633.786	-
-	(65.661)	-	(65.661)	78.661.948	75.930.518	868.703.475	-
2.463.591	-	(715.592)	(715.592)	1.638.580	1.543.439	5.760.103	(37.119.791)
-	-	-	-	37.515	90.831	10.502.940	(1.612.176)
-	-	-	-	-	-	2.586	(154.760)
2.463.591	-	(715.592)	(715.592)	1.676.095	1.634.270	16.265.629	(38.886.727)
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
2.463.591	-	(715.592)	(715.592)	81.401.654	82.082.633	866.718.668	(37.119.791)
-	(65.661)	-	(65.661)	(1.050.776)	(4.421.583)	15.614.064	(1.612.176)
-	-	-	-	(12.835)	(96.262)	2.636.372	(154.760)
2.463.591	(65.661)	(715.592)	(781.253)	80.338.043	77.564.788	884.969.104	(38.886.727)

Movimentazione delle partecipazioni incluse nell'attivo circolante

Prospetto n. 6

	Valore di carico al 31.12.2005				Variazioni dell'esercizio	
	Partecipazioni	P.N.N.	Sottoscrizioni di capitale	Acquisti	Cessioni	Riclassifiche
IMPRESE CONTROLLATE						
Società in bonis						
Quadrifoglio Immobiliare S.r.l.	7.162.344	-	-	-	(5.762.344)	-
Quadrifoglio Firenze S.p.A.	14.000.000	-	-	-	(7.000.000)	(7.000.000)
Quadrifoglio Genova S.p.A.	-	-	-	-	(700.000)	(700.000)
Giardino Tiburtino S.p.A.	1.655.808	-	-	-	-	-
Stretto di Messina S.p.A.	-	-	-	-	-	267.371.442
So.Te.A. S.p.A.	5.673.763	-	-	-	-	-
Veneta Traforo S.r.l.	-	-	-	17.225.000	-	-
Totale	28.491.915	-	-	17.225.000	(13.462.344)	259.671.442
IMPRESE COLLEGATE						
Società in bonis						
Castel Romano S.p.A.	12.268.364	-	-	-	-	-
Alfiere S.p.A. (ex Edilca)	16.080.000	-	-	-	-	-
Giardini di Lambrate S.p.A.	1.500.000	-	-	-	-	-
M.T. - Manifattura Tabacchi S.p.A. ⁽¹⁾	-	-	-	-	-	7.000.000
Quadrante S.p.A.	-	-	-	-	-	19.624.717
Quadrifoglio Genova S.p.A.	-	-	-	-	-	700.000
Quadrifoglio Milano S.p.A.	5.615.000	-	-	-	-	-
Quadrifoglio Modena S.p.A.	1.800.000	-	-	-	-	-
Quadrifoglio Verona S.p.A.	1.520.000	-	-	-	-	-
Totale	38.783.364	-	-	-	-	27.324.717
ALTRE IMPRESE						
Società in bonis						
Ansaldo STS S.p.A.	-	-	-	13.260.000	-	-
Totale	-	-	-	13.260.000	-	-
TOTALE GENERALE	67.275.279	-	-	30.485.000	(13.462.344)	286.996.159

(in Euro)

Svalutazioni effettuate				Risultato d'esercizio		Valore di carico al 31.12.2006	
Operazioni societarie	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
(1.400.000)	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
1.400.000	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	4.222.205	4.222.205	1.655.808	-
-	-	-	-	756.714	1.099.108	267.371.442	-
(5.673.763)	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	24.547	24.547	17.225.000	-
(5.673.763)	-	-	-	5.003.466	5.345.860	286.252.249	-
-	-	-	-	9.800	19.600	12.268.364	-
-	-	-	-	(1.394.723)	(2.789.445)	16.080.000	-
-	-	-	-	(51.216)	(102.431)	1.500.000	-
-	-	-	-	(179.799)	(359.597)	7.000.000	-
-	-	-	-	(310.863)	(621.726)	19.624.717	-
-	-	-	-	(40.377)	(80.754)	700.000	-
-	-	-	-	(247.935)	(495.869)	5.615.000	-
-	-	-	-	(44.288)	(88.576)	1.800.000	-
-	-	-	-	(144.156)	(288.311)	1.520.000	-
-	-	-	-	(2.403.555)	(4.807.109)	66.108.081	-
-	-	-	-	-	-	13.260.000	-
-	-	-	-	-	-	13.260.000	-
(5.673.763)	-	-	-	2.599.911	538.751	365.620.330	-

Società cedute al 31.12.2006

Prospetto n. 7

	Quota Fintecna %	Valore di carico
IMMOBILIZZATO		
Controllate		
Quadrante S.p.A.	100,00	67.741.717
Cinque Cerchi S.p.A. (ex Projecta Imm. S.r.l.)	100,00	10.000
Totale		67.751.717
CIRCOLANTE		
Controllate		
Quadrifoglio Immobiliare S.r.l.	100,00	5.762.344
Quadrifoglio Genova S.p.A.	100,00	1.400.000
M.T. - Manifattura Tabacchi S.p.A. (ex Quadrifoglio Firenze)	100,00	14.000.000
Totale		21.162.344
TOTALE GENERALE		88.914.061

(in Euro)

Acquirente	Quota ceduta %	Data della cessione	Valore di carico alla cessione	Prezzo della cessione	Plusvalenze	Minusvalenze
Sviluppo Centro Est S.r.l.	50,00	27.6.2006	48.117.000	54.330.777	6.213.777	—
Cimi-Montubi S.p.A.	100,00	6.6.2006	10.000	6.650	—	3.350
			48.127.000	54.337.427	6.213.777	3.350
Cimi-Montubi S.p.A.	100,00	2.8.2006	5.762.344	5.760.533	—	1.811
Cotonificio Defferrari S.p.A.	50,00	3.5.2006	700.000	700.000	—	—
Metropolis S.p.A.	50,00	27.4.2006	7.000.000	7.000.000	—	—
			13.462.344	13.460.533	—	1.811
			61.589.344	67.797.960	6.213.777	5.161

Partecipazioni incluse nelle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 7 bis

(in Euro)

Situazione al 31.12.2006							
	Sede	Quota partecipazione %	Valuta	Capitale sociale	Valore ex art. 2426 n. 4 C.C.	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e fondi
IMPRESE CONTROLLATE							
Società in bonis							
Alitalia Servizi S.p.A.	ROMA	(*) 49,36	Euro	218.392.060	123.860.569	127.433.802	-
Fincantieri S.p.A.	TRIESTE	98,79	Euro	337.111.530	744.525.629	369.529.671	-
Fintecna Immobiliare S.r.l.	ROMA	100,00	Euro	21.710.000	21.481.624	21.710.000	-
Ligestra S.r.l.	ROMA	100,00	Euro	10.000	8.589	10.000	-
Patrimonio dello Stato S.p.A.	ROMA	100,00	Euro	1.000.000	94.610.622	94.610.622	-
Residenziale Immob. 2004 S.r.l.	ROMA	100,00	Euro	1.000.000	3.553.974	1.000.000	-
Tirrenia di Navigazione S.p.A.	NAPOLI	100,00	Euro	108.360.000	280.063.000	246.424.490	-
Valcomp Uno S.r.l.	ROMA	100,00	Euro	10.000	8.589	10.000	-
Valcomp Due S.r.l.	ROMA	100,00	Euro	10.000	8.589	10.000	-
Valcomp Tre S.r.l.	ROMA	100,00	Euro	10.000	8.589	10.000	-
Valcomp Quattro S.r.l.	ROMA	100,00	Euro	10.000	8.589	10.000	-
Totale					1.268.138.363	860.758.585	-
Società in liquidazione							
Cagliari 89 S.c.a.r.l. in liquidazione	CAGLIARI	50,50	Euro	10.200	(95.842)	-	(95.842)
Coedam S.c.a.r.l. in liquidazione	ROMA	60,00	Euro	102.000	(2.779.668)	-	(2.779.669)
Finsider S.p.A. in liquidazione	ROMA	99,82	Euro	1.308.628.125	1	1	-
Mededil S.p.A. in liquidazione	NAPOLI	99,99	Euro	14.648.583	(756.884)	-	(756.884)
Minervino Alto S.c.a.r.l. in liq.	ROMA	56,70	Euro	46.000	26.354	26.354	-
Servizi Tecnici S.p.A. in liquidazione	ROMA	100,00	Euro	18.060.000	5.727.549	5.727.549	-
Veneta Infrastrutture S.p.A. in liq.	SCHIO (VI)	100,00	Euro	21.000.000	(28.483.144)	-	(28.483.144)
WPG Ltd in liquidazione	THAILANDIA	99,45	Bath	145.000	-	1	-
Totale					(26.361.634)	5.753.905	(32.115.539)
Consorzi in bonis							
Consorzio G1 Aste Individuali	ROMA	99,99	Euro	200.000	199.980	199.980	-
Totale					199.980	199.980	-
Consorzi in liquidazione							
Consorzio Aerest in liquidazione	ROMA	97,38	Euro	10.200	(1.791.844)	-	(1.791.844)
Consorzio I.MA.F.I.D. in liquidazione	NAPOLI	56,85	Euro	10.901	6.197	6.197	-
Consorzio Italtecnasud in liq.	ROMA	60,00	Euro	51.646	(564.683)	-	(564.683)
Consorzio Prometeo in liquidazione	ROMA	60,60	Euro	154.500	(2.639.197)	-	(2.647.725)
Totale					(4.989.526)	6.197	(5.004.252)
TOTALE IMPRESE CONTROLLATE					1.236.987.183	866.718.668	(37.119.791)

(*) La percentuale indicata è relativa alla partecipazione al capitale "ordinario" di €/migliaia 186.392 derivante dalla sottoscrizione di n. 92.000.000 azioni; è stato inoltre acquisito l'usufrutto su n. 3.059.951 azioni pari all'1,64%. Si ricorda che Fintecna ha anche sottoscritto integralmente le azioni "privilegiate" (n. 32.000.000) emesse nel successivo aumento del capitale sociale da €/migliaia 186.392 ad €/migliaia 218.392.

Partecipazioni incluse nelle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 7 bis (segue)

(in Euro)

Situazione al 31.12.2006							
	Sede	Quota partecipazione %	Valuta	Capitale sociale	Valore ex art. 2426 n. 4 C.C.	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e fondi
IMPRESE COLLEGATE							
Società in bonis							
Multiservice S.p.A.	GENOVA	35,00	Euro	103.200	91.681	34.706	—
Nuovi Cantieri Apuania S.p.A.	MASSA	23,81	Euro	21.000.000	3.262.968	5.000.000	—
Parco Minerario Isola d'Elba S.r.l.	RIO MARINA (LI)	40,22	Euro	336.180	32.684	32.684	—
Totale					3.387.333	5.067.390	—
Società in liquidazione							
Altiforni e Ferriere di Servola S.p.A. in A.C.	TORINO	47,62	Euro	42.865.923	—	1	—
Edilmagliana 89 S.c.a r.l. in liq.	ROMA	50,00	Euro	10.329	(62.247)	—	(62.247)
Fonderit Etruria S.r.l. in fallimento	CAMPIGLIA M.	36,25	Euro	67.139	—	1	—
Isai S.p.A. in liquidazione	ROMA	41,30	Euro	1.300.000	10.534.193	10.469.369	—
IT.EDI. S.c.a r.l. in liquidazione	ROMA	50,00	Euro	40.800	20.658	20.658	—
Omsav S.p.A. in fallimento	SAVONA	30,00	Euro	2.065.828	—	—	—
S.P.S. S.c.p.A. in fallimento	ROMA	20,40	Euro	154.950	—	—	(1.549.929)
Totale					10.492.604	10.490.029	(1.612.176)
Consorzi in bonis							
Consorzio ED.IN.CA.	NAPOLI	38,80	Euro	25.740	17.193	9.987	—
Consorzio Edinsud	NAPOLI	50,00	Euro	52.000	39.627	26.000	—
Consorzio Incomir	ROMA	45,46	Euro	17.043	49.013	7.747	—
Totale					105.833	43.734	—
Consorzi in liquidazione							
Consorzio Codelsa in liquidazione	ROMA	25,00	Euro	51.645	12.912	12.911	—
Totale					12.912	12.911	—
TOTALE IMPRESE COLLEGATE					13.998.682	15.614.064	(1.612.176)

Crediti (delle immobilizzazioni finanziarie)

Prospetto n. 8

31.12.2005					
Voci/sottovoci	Importo nominale residuo	Fondi svalutazione	Valore a bilancio	Erogazioni	Riclassifica crediti
Verso imprese controllate					
Crediti	38.724	(12.249)	26.475	3.690	-
Verso controllante					
Crediti	-	-	-	-	-
Verso imprese collegate					
Crediti	4.556	(224)	4.332	2.705	(3)
Verso altri					
Clienti	24.380	(11.775)	12.605	-	-
Altri	27.762	(3.166)	24.596	116	3
TOTALE GENERALE	95.422	(27.414)	68.008	6.511	-